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Konferencja w Sandomierzu
Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej był głównym tematem konferencji, która odbyła się na Zamku
Kazimierzowskim w Sandomierzu.

Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej był głównym tematem
konferencji, która odbyła się na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu.
Spotkanie poprowadził wojewoda świętokrzyski Grzegorz Banaś.
Na zaproszenie wojewody świętokrzyskiego oraz Grażyny Gęsickiej, minister rozwoju
regionalnego, do Sandomierza przybyli przedstawiciele resortów: rozwoju
regionalnego, transportu i budownictwa, środowiska, pracy i polityki społecznej oraz
doradcy premiera. W spotkaniu uczestniczyli także wojewodowie oraz marszałkowie
województw: podlaskiego, lubelskiego, warmińsko - mazurskiego i podkarpackiego oraz
parlamentarzyści i samorządowcy regionu świętokrzyskiego.
- Cel naszego spotkania jest niezwykły. Po raz pierwszy bowiem powstaje program,
który jest adresowany do pięciu województw nazywanych „ścianą wschodnią" - powitał
zebranych wojewoda Grzegorz Banaś. - Chcielibyśmy, aby ta "ściana wschodnia" mogła
się przemienić w „bramę wschodnią". Aby tak się stało, musimy wspólnie - rząd,
wojewodowie, marszałkowie i samorządy - pracować, by tę historyczną szansę
wykorzystać i odnieść zwycięstwo .
O szansach, jakie niesie za sobą realizacja programu mówił Władysław Ortyl, sekretarz
stanu w ministerstwie rozwoju regionalnego: - Skala dysproporcji rozwojowych
pomiędzy województwami Polski wschodniej a resztą kraju powoduje, że należy w
ujęciu programowym przedstawić działania, które muszą być spójne ze strategią
rozwoju kraju - powiedział minister Ortyl. Przedstawił on harmonogram prac nad
pełnym przegotowaniem programu. Po zakończeniu wszystkich prac nad wstępnym
projektem Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej, w poszczególnych
regionach miałyby się odbyć konsultacje społeczne. Minister zachęcał zebranych, by
wspólnie zaangażowali się z w ich organizację.
Zdaniem Marka Zubera, doradcy premiera ds. ekonomii, Polska jest w dobrym
momencie jeśli chodzi o rozwój gospodarczy i trzeba ten fakt wykorzystać: - Mamy
najniższe stopy procentowe, tanie kredyty, a dzięki członkostwu w Unii Europejskiej
jesteśmy lepiej postrzegani - powiedział Zuber. - Środki pomocowe to jednak nie
wszystko. Ważne jest, by zaszczepiać wśród ludzi optymizm. I to jest w Państwa
rękach. Wy możecie sprawić, by Wasze regiony nie były określane, jako gorsza Polska .
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Strona znajduje się w archiwum.
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Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PiS Przemysław Gosiewski stwierdził, że nie bez znaczenia jest miejsce konferencji: -
Sandomierz zawsze był pomostem między Polską wschodnią, a Polską zachodnią. Miejsce to dziś stanie się symbolem
dokonujących się zmian. Cieszę się, że tak licznie zebrali się tu przedstawiciele pięciu województw. To znak, że łączy nas
wspólny cel. Ważne, byśmy tę naszą współpracę zacieśniali. Mam nadzieję, że program zyska poparcie wszystkich
parlamentarzystów, bez względu na ugrupowania, do których należą. Wtedy odniesiemy sukces -podkreślił poseł Gosiewski.
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